
Paraná , 05 de Agosto de 2024   •   Diário Oficial dos Municípios do Paraná   •    ANO XIII | Nº 3081 

 

www.diariomunicipal.com.br/amp                                                                        152 

LUCIMAR DE SOUZA MORAIS 
Prefeita Municipal 

Publicado por: 
Juliano Ortiz da Silva 

Código Identificador:2FD45A12 

 

ESTADO DO PARANÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUNDIAÍ DO SUL 

 

DIRETORIA DE CONTABILIDADE 

EXTRATO DE DIÁRIAS N°152/2024 

 

EXTRATO DE DIÁRIAS CONCEDIDAS 
  

EXTRATO DE DIÁRIAS CONCEDIDAS Nº 152 /2024 – De 

30/07/2024 á 01/08/2024 
Em cumprimento do dispositivo no Art. 07 da Lei nº 738/2024, 

publica-se o extrato de diárias concedidas pelo Poder Executivo 

Municipal para o custeio das despesas com alimentação, hospedagem 

e transporte urbanos dos agentes públicos em deslocamento da sede 

do domicílio de trabalho efetivo, a serviço do município. 

  
NOME CARGO DESTINO PERÍODO ATIVIDADE VALOR 

Eunice Paulina 

Ferreira 

Assistente 

Administrativo 
Umuarama 

30/07/2024 à 

01/08/2024 

Participar do Curso 

de Capacitação 

Ministrado pelo 

TCE/PR sobre: 

Orçamentação 

Pública, Lei 

Orçamentária Anual e 

Receitas Municipais. 

R$ 

1.190,00 

Priscila 

Fernanda 

Martins 

Auxiliar 

Administrativo 
Umuarama 

30/07/2024 à 

01/08/2024 

Participar do Curso 

de Capacitação 

Ministrado pelo 

TCE/PR sobre: 

Orçamentação 

Pública, Lei 

Orçamentária Anual e 

Receitas Municipais. 

R$ 

1.190,00 

Alex José 

Lauro 

Assistente 

Administrativo 
Umuarama 

30/07/2024 à 

01/08/2024 

Participar do Curso 

de Capacitação 

Ministrado pelo 

TCE/PR sobre: 

Orçamentação 

Pública, Lei 

Orçamentária Anual e 

Receitas Municipais. 

R$ 

1.190,00 

  

Edifício do Município de Jundiaí do Sul-PR, 29 de Julho de 2024. 

Publicado por: 
Priscila Fernanda Martins 

Código Identificador:DDA0ADAB 

 
DIRETORIA DE CONTABILIDADE 

EXTRATO DE DIÁRIAS N°155/2024 

 

EXTRATO DE DIÁRIAS CONCEDIDAS 
  

EXTRATO DE DIÁRIAS CONCEDIDAS Nº 155 /2024 – De 

30/07/2024 
Em cumprimento do dispositivo no Art. 07 da Lei nº 738/2024, 

publica-se o extrato de diárias concedidas pelo Poder Executivo 

Municipal para o custeio das despesas com alimentação, hospedagem 

e transporte urbanos dos agentes públicos em deslocamento da sede 

do domicílio de trabalho efetivo, a serviço do município. 

  
NOME CARGO DESTINO PERÍODO ATIVIDADE VALOR 

André Luiz 

Granemann 

Conde 

Motorista Cambé 30/07/2024 
Buscar Peças e 

Motorista 
R$ 40,00 

  

Edifício do Município de Jundiaí do Sul-PR, 01 de agosto de 2024. 

Publicado por: 
Priscila Fernanda Martins 

Código Identificador:FA94EB03 

 
DIRETORIA DE CONTABILIDADE 

DECRETO N° 55/2024 

 

SÚMULA: Abre Crédito Adicional, no orçamento 

geral do município de Jundiaí do Sul, autorizado pela 

Lei Municipal n°. 724 de 06 de dezembro de 2023, 

para o exercício de 2024 e dá outras providências. 

  

O PREFEITO MUNICIPAL DE JUNDIAI DO SUL, ESTADO 

DO PARANÁ, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO 

CONFERIDAS POR LEI: 
  

DECRETA: 
  

Artigo 1°. Fica aberto no orçamento corrente, um Crédito Adicional 

no valor de R$ 340.200,00 (Trezentos e Quarenta Mil e Duzentos 

Reais), no exercício de 2024, conforme dotações abaixo: 

  
Suplementar 

Códigos Descrição Valor 

12 DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAÚDE   

12.001 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE   

10.302.0025.2051 
MANUTENÇAÕ DA UNIDADE MISTA DE SAUDE 

SÃO FRANCISCO DE ASSIS 
  

3.3.90.39.00.00 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA 

JURÍDICA 
  

1450 00303-Saúde - Receitas Vinculadas (E.C. 29/00 - 15%) 256.200,00 

10.305.0025.2053 
PROGRAMA MUNICIPAL PRÓ-VIGIA 

INVESTIMENTO ESTADUAL FR 497 
  

4.4.90.52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE   

1465 00497-Vigilância em Saúde 79.000,00 

14 
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA 

SOCIAL 
  

14.001 ASSISTENCIA SOCIAL   

08.244.0030.2068 
PROGRAMA MUNICIPAL DE BENEFICIOS 

EVENTUAIS 
  

3.3.90.32.00.00 
MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA 

DISTRIBUIÇÃO GRATUITA 
  

1758 00934-Transferências Voluntárias Públicas Federais 5.000,00 

  TOTAL 340.200,00 

  

Artigo 2º- Para dar cobertura ao Crédito aberto no artigo anterior, fica 

indicado como recurso o seguinte: 

I - Na forma do disposto no artigo 43, Parágrafo 1º, Inciso I da Lei 

Federal nº. 4.320/64, o Superávit Financeiro nas seguintes fontes de 

recursos: 

  
Fonte 

Fonte Descrição Valor 

00497 Vigilância em Saúde 79.000,00 

00934 Transferências Voluntárias Públicas Federais 5.000,00 

  TOTAL 84.000,00 

  

II - Na forma do disposto no artigo 43, Parágrafo 1º, Inciso II da Lei 

Federal nº. 4.320/64, o Excesso de Arrecadação nas seguintes rubricas 

de receitas e fontes de recursos: 

  
Conta de receita 

Receita Descrição Valor 

1.7.1.1.51.1.1.00.00.00.00.00 

COTA-PARTE DO FUNDO DE 

PARTICIPAÇÃO DOS MUNICÍPIOS - 

COTA MENSAL - PRINCIPAL 

256.200,00 

  TOTAL 256.200,00 

  

Artigo 3º- Ficam incluídas na programação financeira e no 

cronograma de desembolso os seguintes valores declarados no Artigo 

2º, inciso II. 

  

Artigo 4º- Este decreto entrará em vigor nesta data, revogadas as 

disposições em contrário. 

  

Jundiaí do Sul, 31 de julho de 2024. 

  

ECLAIR RAUEN 
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Priscila Fernanda Martins 

Código Identificador:33D20E3C 

 
EXECUTIVO MUNICIPAL 

DECRETO 56 DE 01 DE AGOSTO DE 2024 

 

DECRETO Nº 56 DE 01 DE AGOSTO DE 2024. 
  



Paraná , 05 de Agosto de 2024   •   Diário Oficial dos Municípios do Paraná   •    ANO XIII | Nº 3081 

 

www.diariomunicipal.com.br/amp                                                                        153 

SÚMULA: Declara inservíveis bens móveis do 

Município de Jundiaí do Sul, Estado do Paraná, na 

forma que indica e dá outras providências. 

  

ECLAIR RAUEN, Prefeito Municipal de Jundiaí do Sul, Estado do 

Paraná, no de uso de suas atribuições legais; 

  

Considerando a necessidade de leiloar os bens móveis inservíveis da 

municipalidade 

  

DECRETA: 
  

Artigo 1º Ficam declarados inservíveis os bens móveis (veículos, 

equipamentos e implementos) do Município de Jundiaí do Sul, 

conforme descrito abaixo: 

  

BENS 

ESTIMATIVA DAS QUANTIDADES 
  

VEÍCULO: FIAT SIENA HLX 1.8 

PLACA: ANU-1285 

RENAVAM: 88487535-0 

CHASSI: 9BD17241T73233471 

ANO: 2006/2007 

COR: PRATA 

COMB: FLEX 
  

VEÍCULO: VW PARATI CL 1.8 MI 

PLACA: 

RENAVAM: 00693040360 

CHASSI: 9BWZZZ379VT255523 

ANO: 1997/1998 

COR: PRETA 

COMB: GASOLINA 
  

VEÍCULO: VW/ KOMBI 1.4 

PLACA: AUM-7026 

RENAVAM: 35.166185.8 

CHASSI: 98WMF07X7CP010402 

ANO: 2011/ 2012 

COR: BRANCA 

COMB: FLEX 
  

VEÍCULO: FIAT PALIO FIRE 

PLACA: AYW-6098 

RENAVAM: 01021841517 

CHASSI: 9BD17122LF5982735 

ANO: 2014/2015 

COR: BRANCA 

COMB: ALCO/GASOL 
  

VEÍCULO: GM ÔNIX 1 MT JOY 

PLACA: BBS-0849 

RENAVAM: 01134927670 

CHASSI: 9BGKL48VOJB166037 

ANO: 2017/2018 

COR: BRANCA 

COMB: ALCO/ GASOL 
  

VEÍCULO: GM/SPIN 1.8 MT LTZ 

PLACA: BBS-0839 

RENAVAM: 01134921265 

CHASSI: 9BGJC7520JB187019 

ANO: 2017/ 2018 

COR: BRANCA 

COMB: ALCO/ GASOL 
  

VEÍCULO: FIAT/MOBI LIKE 

PLACA: BAU-4727 

RENAVAN: 01097967538 

CHASSI: 9BD341A5NHB433340 

ANO: 2016/2017 

COR: BRANCA 

COMB: ALCO/ GASOL 

VEÍCULO: UNO ATTRACTIVE 1.0 

PLACA: BEF-7I84 

RENAVAN: 01234874803 

CHASSI: 9BD195A4ZL0884522 

ANO: 2020/2020 

COR: BRANCA 

COMB: ALCO/ GASOL 
  

VEÍCULO: MASTER ALTECHAMB 

PLACA: ASY-5G73 

RENAVAM: 00230234216 

CHASSI: 93YAD6BJS36084 

ANO: FAB 2010/ 2011 

COR: BRANCA 

COMB: DIESEL 
  

VEÍCULO: RENAULT/ MASTER AMB 

PLACA: BAK-8G36 

RENAVAM: 01083431258 

CHASSI: 93YMAFELAHJ234737 

ANO: FAB 2016/ MOD 2017 

COR: BRANCA 

COMB: DIESEL 
  

VEÍCULO: FIAT/ DUCATO AMB 

PLACA: AYW-4963 

RENAVAM: 01020428886 

CHASSI: 93W245G24E2140624 

ANO: 2014 

COR: BRANCA 

COMB: DIESEL 
  

VEÍCULO: CAMINHÃO GMC 12-170 

PLACA: ALL-3645 

RENAVAM: 00713913266 

ANO: 1988 

COR: BRANCA 

COMB: DIESEL 
  

VEÍCULO: ONIBUS VOLVO B10M 

PLACA: ADY-9810 

RENAVAM: 0052.179002-6 

CHASSI: 9BV1MKC10JE310172 

ANO: 1987/1987 

COR: BRANCO 
  

VEÍCULO: IVECO CITY CLASS 70 c17 

PLACA: AVX-2902 

RENAVAM: 48.419539-5 

CHASSI: 932l70C01D8442355 

ANO: 2012/2013 

COR: AMARELO 

COMB: DIESEL 
  

VEÍCULO: VW/ 15.190 ESCOLAR HD 

PLACA: AWN-3182 

RENAVAM: 50.786036-5 

CHASSI: 9532E82W8CR250365 

ANO: 2012 

COR: AMARELO 

COMB: DIESEL 
  

VEÍCULO: IVECO CITYCLASS 70C16 

PLACA: ARK-2568 

RENAVAM: 00148640664 

CHASSI: 934L6880198408774 

ANO: 2009 

COR: Amarela 

COMB: Diesel 
  

VEÍCULO:MERCEDES BENZ MASCARELLO GRANNINI 

PLACA: ARL-4806 

RENAVAM: 00150941404 

CHASSI: 9BM6882729B652077 



Paraná , 05 de Agosto de 2024   •   Diário Oficial dos Municípios do Paraná   •    ANO XIII | Nº 3081 

 

www.diariomunicipal.com.br/amp                                                                        154 

ANO: 2009 

COR: AMARELO 

COMB: DIESEL 
  

VEÍCULO: ÔNIBUS/ VW/16.180 CO 

PLACA: BXE-6A86 

RENAVAM: 00640387667 

CHASSI: 9BWYTARBXSDB76708 

ANO: 1995 

COR: BRANCA 

COMB: Diesel 
  

BLOCOS DE MOTORES DIVERSOS 
  

CABINE CAMINHÃO VW SUCATA 
  

ROÇADEIRA DE ARRASTO 
  

TRANSFORMADOR ELÉTRICO SUCATA 
  

BAÚ DE METAL PARA CAMINHÃO 
  

SUCATA DE PNEUS 
  

SUCATA FERROSA 
  

GELADEIRA ELECTROLUX, 362 LITROS, NA COR 

BRANCA, 127 V. 
  

BALCÃO DE COZINHA, ESTANTES DE AÇO ARMÁRIOS , 

CONTINUAÇÃO ARMÁRIOS CARCAÇA LUMINÁRIAS, 

SUPORTE CORTINA, ESCADA E BIOMBO, SUPORTE 

BRAÇO METAL, ARMÁRIO DE AÇO, CARRINHO DE LIXO 
  

IMPRESSORAS, CPU´S, FONTES DE COMPUTADOR, 

NOBREAK TECLADO DE COMPUTADOR MONITOR, 

MOUSE, APARELHO DE PONTO BIOMÉTRICO, 

RECEPTOR SATÉLITE, VENTILADOR, INFRAVERMELHO, 

FOCO, ASPIRADOR, APARELHO DE 

ULTRASSONOGRAFIA, RAIO X – ODONTOLÓGICO, 

APARELHO DE PROFILAXIA, DETECTOR FETAL DF-400, 

MATERIAIS DE OBSTETRÍCIA, UTENSÍLIOS PARA 

ESTERILIZAÇÃO, MONITOR MULTIPARAMÉTRICO, 

CORRENTE RUSSA/INTERFERENCIAL, ECG SCHILLER 

CARDIOVIT AT-2 PLUS, TENSMED IV, 

ELETROCARDIÓGRAFO, OXIMETRO DE PULSO, 

INALADOR, REGULADOR DE PRESSÃO, CAIXA 

REVELADORA DE RAIO X, LONGARINAS, CABO 

LARINGOSCÓPICO, BALANÇA DIGITAL PEDIÁTRICA 
  

03 CADEIRAS DE RODAS 
  

LAVADORA INDUSTRIAL 
  

COMPACTADORA DE LIXO 8 TONELADAS 
  

BENS 

ESTIMATIVA DO PREÇO DA CONTRATAÇÃO 
  

LOTES / BENS / AVALIAÇÃO 
  

01 VEÍCULO: FIAT SIENA HLX 1.8 

PLACA: ANU-1285 

RENAVAM: 88487535-0 

CHASSI: 9BD17241T73233471 

ANO: 2006/2007  

COR: PRATA  

COMB: FLEX 

DESCRIÇÃO: SEM CABEÇOTE FALTANDO PEÇAS EM 

GERAL, SEM RODAS. PÉSSIMO ESTADO  

R$200,00 
  

02 VEÍCULO: VW PARATI CL 1.8 MI 

PLACA:  

RENAVAM: 00693040360 

CHASSI: 9BWZZZ379VT255523 

ANO: 1997/1998 

COR: PRETA 

COMB: GASOLINA 

DESCRIÇÃO: PAROU FUNCIONANDO, ESTADO RUIM, 

CONSTA DOC COR PRETA, REGULARIZAÇÃO POR 

CONTA DO ARREMATANTE R$300,00 
  

03 VEÍCULO: VW/ KOMBI 1.4 

PLACA: AUM-7026 

RENAVAM: 35.166185.8 

CHASSI: 98WMF07X7CP010402 

ANO: 2011/ 2012 

COR: BRANCA  

COMB: FLEX 

DESCRIÇÃO: FALTAM RODAS, ACABAMENTOS, SEM 

CABEÇOTE, FALTAM PEÇAS GERAIS R$500,00 
  

04 VEÍCULO: FIAT PALIO FIRE  

PLACA: AYW-6098 

RENAVAM: 01021841517 

CHASSI: 9BD17122LF5982735 

ANO: 2014/2015 

COR: BRANCA  

COMB: ALCO/GASOL 

DESCRIÇÃO: PAROU ANDANDO, MANGUEIRA DO 

COMBUSTÍVEL RACHADA, PODENDO ESTAR FALTANDO 

PEÇAS. 

R$4.000 
  

05 VEÍCULO: GM ÔNIX 1 MT JOY 

PLACA: BBS-0849 

RENAVAM: 01134927670 

CHASSI: 9BGKL48VOJB166037 

ANO: 2017/2018 

COR: BRANCA  

COMB: ALCO/ GASOL 

DESCRIÇÃO: PAROU FUNCIONANDO, PODENDO ESTAR 

FALTANDO PEÇAS.  

R$14.000 
  

06 VEÍCULO: GM/SPIN 1.8 MT LTZ  

PLACA: BBS-0839 

RENAVAM: 01134921265 

CHASSI: 9BGJC7520JB187019 

ANO: 2017/ 2018  

COR: BRANCA  

COMB: ALCO/ GASOL 

DESCRIÇÃO: PAROU FUNCIONANDO, PODENDO ESTAR 

FALTANDO PEÇAS. 

R$20.000 
  

07 VEÍCULO: FIAT/MOBI LIKE 

PLACA: BAU-4727 

RENAVAN: 01097967538 

CHASSI: 9BD341A5NHB433340 

ANO: 2016/2017 

COR: BRANCA 

COMB: ALCO/ GASOL 

DESCRIÇÃO: PAROU FUNCIONANDO, PODENDO ESTAR 

FALTANDO PEÇAS.  

R$14.000 
  

08 VEÍCULO: UNO ATTRACTIVE 1.0 

PLACA: BEF-7I84 

RENAVAN: 01234874803 

CHASSI: 9BD195A4ZL0884522 

ANO: 2020/2020 

COR: BRANCA 

COMB: ALCO/ GASOL 

DESCRIÇÃO: PAROU FUNCIONANDO, PODENDO ESTAR 

FALTANDO PEÇAS.  

R$16.000 



Paraná , 05 de Agosto de 2024   •   Diário Oficial dos Municípios do Paraná   •    ANO XIII | Nº 3081 

 

www.diariomunicipal.com.br/amp                                                                        155 

09 VEÍCULO: MASTER ALTECHAMB 

PLACA: ASY-5G73 

RENAVAM: 00230234216 

CHASSI: 93YAD6BJS36084 

ANO: FAB 2010/ 2011 

COR: BRANCA  

COMB: DIESEL 

DESCRIÇÃO: PAROU FUNCIONANDO, NÃO TEM CHAVES 

PODENDO ESTAR FALTANDO PEÇAS.  

R$10.000 
  

10 VEÍCULO: RENAULT/ MASTER AMB 

PLACA: BAK-8G36 

RENAVAM: 01083431258 

CHASSI: 93YMAFELAHJ234737 

ANO: FAB 2016/ MOD 2017 

COR: BRANCA  

COMB: DIESEL 

DESCRIÇÃO: MOTOR DESMONTADO FALTANDO PEÇAS  

R$12.000 
  

11 VEÍCULO: FIAT/ DUCATO AMB 

PLACA: AYW-4963 

RENAVAM: 01020428886 

CHASSI: 93W245G24E2140624 

ANO: 2014 

COR: BRANCA  

COMB: DIESEL 

DESCRIÇÃO: PAROU COM PROBLEMAS ELÉTRICOS E NO 

MOTOR  

R$14.000 
  

12 VEÍCULO: CAMINHÃO GMC 12-170 

PLACA: ALL-3645 

RENAVAM: 00713913266 

ANO: 1988 

COR: BRANCA 

COMB: DIESEL 

DESCRIÇÃO: ESTADO RUIM FALTANDO PEÇAS EM 

GERAL, ACOMPANHA TANQUE 

R$2.000 
  

13 VEÍCULO: ONIBUS VOLVO B10M 

PLACA: ADY-9810 

RENAVAM: 0052.179002-6 

CHASSI: 9BV1MKC10JE310172 

ANO: 1987/1987 

COR: BRANCO 

COMB: DIESELDESCRIÇÃO: PAROU FUNCIONANDO, 

FALTANDO PEÇAS 

R$4.000 
  

14 VEÍCULO: IVECO CITY CLASS 70 c17 

PLACA: AVX-2902 

RENAVAM: 48.419539-5 

CHASSI: 932l70C01D8442355 

ANO: 2012/2013 

COR: AMARELO  

COMB: DIESEL 

DESCRIÇÃO: FALTAM RODAS E PEÇAS DE SUSPENSÃO, 

PAROU COM PROBLEMAS ELÉTRICOS. 

R$12.000 
  

15 VEÍCULO: VW/ 15.190 ESCOLAR HD  

PLACA: AWN-3182 

RENAVAM: 50.786036-5 

CHASSI: 9532E82W8CR250365 

ANO: 2012 

COR: AMARELO  

COMB: DIESEL 

DESCRIÇÃO: PAROU FUNCIONANDO, COM PROBLEMAS 

ELETRICOS, PODENDO ESTAR FALTANDO PEÇAS 

R$18.000 
  

16 VEÍCULO: IVECO CITYCLASS 70C16 

PLACA: ARK-2568 

RENAVAM: 00148640664 

CHASSI: 934L6880198408774 

ANO: 2009 

COR: Amarela  

COMB: Diesel 

DESCRIÇÃO: FALTA RODAS DIANTEIRAS, PAROU COM 

PROBLEMAS ELÉTRICOS, FALTANDO PEÇAS 

R$4.000 
  

17 VEÍCULO:MERCEDES BENZ MASCARELLO GRANNINI 

PLACA: ARL-4806 

RENAVAM: 00150941404 

CHASSI: 9BM6882729B652077 

ANO: 2009 

COR: AMARELO 

COMB: DIESEL 

DESCRIÇÃ: PAROU COM PROBLEMAS ELÉTRICOS, SEM 

RODAS FALTANDO PEÇAS 

R$14.000 
  

18 VEÍCULO: ÔNIBUS/ VW/16.180 CO 

PLACA: BXE-6A86 

RENAVAM: 00640387667 

CHASSI: 9BWYTARBXSDB76708 

ANO: 1995 

COR: BRANCA  

COMB: Diesel 

DESCRIÇÃO: SITUAÇÃO DESCONHECIDA, FALTANDO 

PEÇAS 

R$5.000 
  

19 BLOCOS DE MOTORES DIVERSOS R$200,00 
  

20 CABINE CAMINHÃO VW SUCATA R$100,00 
  

21 ROÇADEIRA DE ARRASTO R$50,00 
  

22 TRANSFORMADOR ELÉTRICO SUCATA R$10,00 
  

23 BAÚ DE METAL PARA CAMINHÃO R$300,00 
  

24 SUCATA DE PNEUS R$50,00 
  

25 SUCATA FERROSA R$200,00 
  

26 GELADEIRA ELECTROLUX, 362 LITROS, NA COR 

BRANCA, 127 V. R$50,00 
  

27 BALCÃO DE COZINHA, ESTANTES DE AÇO ARMÁRIOS 

, CONTINUAÇÃO ARMÁRIOS CARCAÇA LUMINÁRIAS, 

SUPORTE CORTINA, ESCADA E BIOMBO, SUPORTE 

BRAÇO METAL, ARMÁRIO DE AÇO, CARRINHO DE LIXO 

R$50,00 
  

28 IMPRESSORAS, CPU´S, FONTES DE COMPUTADOR, 

NOBREAK TECLADO DE COMPUTADOR MONITOR, 

MOUSE, APARELHO DE PONTO BIOMÉTRICO, 

RECEPTOR SATÉLITE, VENTILADOR, R$50,00 
  

29 INFRAVERMELHO, FOCO, ASPIRADOR, APARELHO DE 

ULTRASSONOGRAFIA, RAIO X – ODONTOLÓGICO, 

APARELHO DE PROFILAXIA, DETECTOR FETAL DF-400, 

MATERIAIS DE OBSTETRÍCIA, UTENSÍLIOS PARA 

ESTERILIZAÇÃO, MONITOR MULTIPARAMÉTRICO, 

CORRENTE RUSSA/INTERFERENCIAL, ECG SCHILLER 

CARDIOVIT AT-2 PLUS, TENSMED IV, 

ELETROCARDIÓGRAFO, OXIMETRO DE PULSO, 

INALADOR, REGULADOR DE PRESSÃO, CAIXA 

REVELADORA DE RAIO X, LONGARINAS, CABO 

LARINGOSCÓPICO, BALANÇA DIGITAL PEDIÁTRICA 

R$100,00 
  



Paraná , 05 de Agosto de 2024   •   Diário Oficial dos Municípios do Paraná   •    ANO XIII | Nº 3081 

 

www.diariomunicipal.com.br/amp                                                                        156 

30 03 CADEIRAS DE RODAS R$50,00 
  

31 LAVADORA R$200,00 
  

32 COMPACTADORA DE LIXO 8 TONELADAS R$400,00 
  

Artigo 2º Ficam revogadas disposições em contrário. 

  

Artigo 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua Publicação. 

  

ECLAIR RAUEN 
Prefeito Municipal 

  

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
  

Edifício da Prefeitura Municipal de Jundiaí do Sul, Estado do Paraná, 

01 de Agosto de 2024. 

Publicado por: 
Odair Rosildo Farinha 

Código Identificador:D74155FC 

 

ESTADO DO PARANÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPA 

 

GABINETE 

DECRETO N° 27967, DE 02 DE AGOSTO DE 2024 

 

Súmula: Exonera, o(a) servidor(a) DENIVALDO 

GARCIA. 

  

O Prefeito do Município da Lapa, Estado do Paraná, no uso das 

atribuições legais que lhe são conferidas e com base na Lei Orgânica 

do Município, artigo 69, inciso XXVIII, 

  

• Considerando o Processo Digital nº 21752/2024, tramitado pelo 

Departamento de Recursos Humanos da Secretaria Municipal de 

Administração, 

  

D E C R E T A : 

  

Art. 1° – Fica EXONERADO (A), a pedido, a partir de 05.08.2024, o 

(a) servidor (a) abaixo relacionado (a): 

  

DENIVALDO GARCIA 

RG: 8038678-8/PR 

CPF: 033.057.029-31 

DIRETOR DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS 

SÍMBOLO: CC-4 

LOTAÇÃO: SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

  

Art. 2° – Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, 

com efeitos legais e financeiros a partir de 05.08.2024. 

  

Art. 3º – Revogam-se as disposições em contrário. 

  

Edifício da Prefeitura do Município da Lapa, em 02 de Agosto de 

2024. 

  

DIEGO TIMBIRUSSU RIBAS 
Prefeito Municipal 

  

Publicado por: 
Robson da Silveira Maurer 

Código Identificador:1682EBCF 

 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 180/2023 

 

ORIGEM: PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE 

PREÇOS Nº 057/2023 (PD N°5985/2023) 

MUNICÍPIO: LAPA/PR, CNPJ SOB Nº 76.020.452/0001-05, NESTE 

ATO REPRESENTADO POR SEU SECRETÁRIO MUNICIPAL DE 

ADMINISTRAÇÃO (NOMEADO PELO DECRETO MUNICIPAL 

Nº 26216, DE 29.07.2022 E CONFORME O DECRETO 

MUNICIPAL Nº 24.319/2019, DE 28.11.2019), SR. CARLOS 

ANDRÉ SCHAPHAUSER MARTINS SILVA. 

DETENTORA DA ATA: ANDRÉ MATIAS COMÉRCIO DE 

ARTIGOS DE PAPELARIA ME, CNPJ SOB Nº 32.111.081/0001-

93, REPRESENTADA POR SEU TITULAR, SR. ANDRÉ MATIAS. 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE, ITENS 

DE ARMARINHOS E FRAGMENTADORA DE PAPEL, PARA 

ATENDER A DEMANDA DE TODAS AS SECRETARIAS DA 

PREFEITURA MUNICIPAL DA LAPA, ITENS 5, 8, 9, 18, 21, 27, 

28, 38, 39, 43, 46 E 65. 

VALOR GLOBAL: R$ 31.390,46 (TRINTA E UM MIL, 

TREZENTOS E NOVENTA REAIS E QUARENTA E SEIS 

CENTAVOS), SENDO OS VALORES POR ITEM OS 

DISCRIMINADOS NO ITEM 1.1. DESTA ATA. 

PRAZO DE VALIDADE: 12 (DOZE) MESES A PARTIR DA SUA 

ASSINATURA. 

AS QUANTIDADES SÃO ESTIMATIVAS PARA O PERÍODO DE 

VALIDADE DA ATA E DE ACORDO COM A DEMANDA, NÃO 

SE OBRIGANDO O MUNICÍPIO A AQUISIÇÃO TOTAL DO 

OBJETO. 

DATA: 04/10/2023 

FORO: COMARCA DA LAPA 

Publicado por: 
Robson da Silveira Maurer 

Código Identificador:47F9BA86 

 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 181/2023 

 

ORIGEM: PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE 

PREÇOS Nº 057/2023 (PD N°5985/2023) 

MUNICÍPIO: LAPA/PR, CNPJ SOB Nº 76.020.452/0001-05, NESTE 

ATO REPRESENTADO POR SEU SECRETÁRIO MUNICIPAL DE 

ADMINISTRAÇÃO (NOMEADO PELO DECRETO MUNICIPAL 

Nº 26216, DE 29.07.2022 E CONFORME O DECRETO 

MUNICIPAL Nº 24.319/2019, DE 28.11.2019), SR. CARLOS 

ANDRÉ SCHAPHAUSER MARTINS SILVA. 

DETENTORA DA ATA: AMAR TRANSPORTES DE CARGAS E 

COMÉRCIO DE ARMARINHOS EM GERAL LTDA EPP, CNPJ 

SOB Nº 24.827.291/0001-54, REPRESENTADA POR SEU SÓCIO, 

SR. ORLANDO ADRIANO DOS REIS. 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE, ITENS 

DE ARMARINHOS E FRAGMENTADORA DE PAPEL, PARA 

ATENDER A DEMANDA DE TODAS AS SECRETARIAS DA 

PREFEITURA MUNICIPAL DA LAPA, ITENS 84, 85 E 86. 

VALOR GLOBAL: R$ 7.037,08 (SETE MIL E TRINTA E SETE 

REAIS E OITO CENTAVOS), SENDO OS VALORES POR ITEM 

OS DISCRIMINADOS NO ITEM 1.1. DESTA ATA. 

PRAZO DE VALIDADE: 12 (DOZE) MESES A PARTIR DA SUA 

ASSINATURA. 

AS QUANTIDADES SÃO ESTIMATIVAS PARA O PERÍODO DE 

VALIDADE DA ATA E DE ACORDO COM A DEMANDA, NÃO 

SE OBRIGANDO O MUNICÍPIO A AQUISIÇÃO TOTAL DO 

OBJETO. 

DATA: 04/10/2023 

FORO: COMARCA DA LAPA 

Publicado por: 
Robson da Silveira Maurer 

Código Identificador:7E9942CD 

 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 182/2023 

 

ORIGEM: PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE 

PREÇOS Nº 057/2023 (PD N°5985/2023) 

MUNICÍPIO: LAPA/PR, CNPJ SOB Nº 76.020.452/0001-05, NESTE 

ATO REPRESENTADO POR SEU SECRETÁRIO MUNICIPAL DE 

ADMINISTRAÇÃO (NOMEADO PELO DECRETO MUNICIPAL 

Nº 26216, DE 29.07.2022 E CONFORME O DECRETO 

MUNICIPAL Nº 24.319/2019, DE 28.11.2019), SR. CARLOS 

ANDRÉ SCHAPHAUSER MARTINS SILVA. 

DETENTORA DA ATA: MAED COMÉRCIO E SERVIÇOS 

ADMINISTRATIVOS LTDA ME, CNPJ SOB Nº 46.636.768/0001-



Paraná , 05 de Agosto de 2024   •   Diário Oficial dos Municípios do Paraná   •    ANO XIII | Nº 3081 

 

www.diariomunicipal.com.br/amp                                                                        555 

A presente Ata de Registro de Preços poderá ser cancelada nos termos dos artigos 13 e 27 do Decreto Municipal n.º 227/2023. 

  

CLÁUSULA OITAVA - DAS PENALIDADES 

  

1. O descumprimento da Ata de Registro de Preços ensejará aplicação das penalidades estabelecidas no edital. 

  

2. É da competência do gerenciador a aplicação das penalidades decorrentes do descumprimento do pactuado nesta ata de registro de, exceto nas 

hipóteses em que o descumprimento disser respeito às contratações dos órgãos ou entidade participante, caso no qual caberá ao respectivo órgão 

participante a aplicação da penalidade 

  

2. É da competência do gerenciador a aplicação das penalidades decorrentes do descumprimento do pactuado nesta ata de registro de preço (art. 7º, 

inc. XIV, do Decreto nº 11.462, de 2023), exceto nas hipóteses em que o descumprimento disser respeito às contratações dos órgãos ou entidade 

participante, caso no qual caberá ao respectivo órgão participante a aplicação da penalidade (art. 8º, inc. IX, do Decreto nº 11.462, de 2023). 

3. O órgão ou entidade participante deverá comunicar ao órgão gerenciador qualquer das ocorrências previstas, dada a necessidade de instauração de 

procedimento para cancelamento do registro do fornecedor. 

  

CLÁUSULA NONA - DAS DISPOSIÇÕES GERAIS E FINAIS: 

  

1. As partes ficam, ainda, adstritas às seguintes disposições: 

Todas as alterações que se fizerem necessárias serão registradas por intermédio de lavratura de termo aditivo a presente ATA de Registro de Preços 

ou através de simples apostilamento. 

A DETENDORA DA ATA tem pleno conhecimento dos elementos constantes desta ATA, de todas as condições gerais e peculiares do fornecimento 

a ser efetuado, não podendo invocar nenhum desconhecimento como elemento impeditivo do perfeito cumprimento desta ATA. 

As partes contratantes ficam sujeitas às normas constantes da Lei Federal n.º 14.133/21 e suas alterações, bem como, pelo Decreto Municipal n.º 

227/2023, Decreto Municipal n.º 184/2018 e demais normas aplicáveis, sendo que os casos omissos também serão resolvidos através da aplicação 

das referidas leis. 

  

2. Integram esta Ata, o Edital do Processo de Licitação seus Anexos, a Ata da Sessão do Pregão e a(s) proposta(s) de preços do fornecedor e demais 

documentos pertinentes arrolados no processo licitatório. 

  

CLÁUSULA DÉCIMA - DO FORO: 

  

Fica eleito o Foro da cidade de Marialva/PR para dirimir eventuais dúvidas e/ou conflitos originados pela presente Ata, com renúncia a quaisquer 

outros por mais privilegiados que possam ser. 

  

E, por estarem de acordo com as disposições contidas na presente ATA, assinam o presente em 02 (duas) vias de igual teor e forma, na presença das 

testemunhas, que também o subscrevem. 

  

Itambé-Pr, 02 de agosto de 2024. 

  
LUÍS CEZAR CONTRERAS FLÁVIA VICENZI MARLY MARÇOLA DUARTE 

Pregoeiro Oficial Secretária Membro 

  

VILSON PEREIRA DOS SANTOS 
CNPJ: 19.796.815/0001-57 

Detentora do Registro 

Publicado por: 
Flavia Vicenzi 

Código Identificador:09A99656 

 

ESTADO DO PARANÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUNDIAÍ DO SUL 

 

DIRETORIA DE CONTABILIDADE 

EXTRATO DE DIÁRIAS N°153/2024 

 

EXTRATO DE DIÁRIAS CONCEDIDAS 
  

EXTRATO DE DIÁRIAS CONCEDIDAS Nº 153 /2024 – De 01/08/2024 
Em cumprimento do dispositivo no Art. 07 da Lei nº 738/2024, publica-se o extrato de diárias concedidas pelo Poder Executivo Municipal para o 

custeio das despesas com alimentação, hospedagem e transporte urbanos dos agentes públicos em deslocamento da sede do domicílio de trabalho 

efetivo, a serviço do município. 

  
NOME CARGO DESTINO PERÍODO ATIVIDADE VALOR 

Jocimar Aparecida de Souza Assessora Pedagógica Londrina 01/08/2024 

Participar da Capacitação dos Servidores 

Municipais quanto ao Preenchimento do Sistema 

de Gestão do Transporte Escolar – SIGET. 

R$ 80,00 

André Luiz Granemann Conde Motorista Londrina 01/08/2024 

Levar Servidora para Participar da Capacitação 

dos Servidores Municipais quanto ao 

Preenchimento do Sistema de Gestão do 

Transporte Escolar – SIGET. 

R$ 80,00 

  

Edifício do Município de Jundiaí do Sul-PR, 29 de Julho de 2024. 

 



Paraná , 05 de Agosto de 2024   •   Diário Oficial dos Municípios do Paraná   •    ANO XIII | Nº 3081 

 

www.diariomunicipal.com.br/amp                                                                        556 

Publicado por: 
Priscila Fernanda Martins 

Código Identificador:AABC7B07 

 
DIRETORIA DE CONTABILIDADE 

EXTRATO DE DIÁRIAS N°154/2024 

 

EXTRATO DE DIÁRIAS CONCEDIDAS 
  

EXTRATO DE DIÁRIAS CONCEDIDAS Nº 154 /2024 – De 25/07/2024 Á 01/08/2024 
Em cumprimento do dispositivo no Art. 07 da Lei nº 738/2024, publica-se o extrato de diárias concedidas pelo Poder Executivo Municipal para o 

custeio das despesas com alimentação, hospedagem e transporte urbanos dos agentes públicos em deslocamento da sede do domicílio de trabalho 

efetivo, a serviço do município. 

  
NOME CARGO DESTINO PERÍODO ATIVIDADE VALOR 

ADEMAR MARCILIO 

BERNARDES 
Motorista 

JACAREZINHO,LONDRINA,SANTO ANTÔNIO DA PLATINA, 

CURITIBA 

25/07/2024 Á 27/07/2024 

30/07/2024, 31/07/2024 

Transporte de pacientes da 

saúde Para realizar 

consultas , Exames 

Médicos é Hemodiálise  

R$ 450,00 

DONIZETE APARECIDO 

DE CARVALHO 
MOTORISTA JACAREINHO É LONDRINA 25/07/2024 

Transferência de Paciente 

é Buscar Alta Médica  
R$ 80,00 

EDEVAL BUENO MOTORISTA 
SANTO ANTÔNIO DA PLATINA,LONDRINA,RIBEIRÃO DO 

PINHAL,JACAREZINHO 

25/07/2024,26/07/2024 

29/07/2024,31/07/2024 

Transporte de pacientes da 

saúde Para realizar 

consultas , Exames 

Médicos é Transferência 

de Paciente  

R$ 240,00 

JOÃO PRESTES 

PEREIRA DA SILVA 
MOTORISTA 

SÃO JERÔNIMO,LONDRINA,SANTA MARIANA,JACAREZINHO, 

SANTO ANTÔNIO DA PLATINA 

25/07/2024,26/07/2024 

29/07/2024 Á 31/07/2024 

Transporte de pacientes da 

saúde Para realizar 

consultas e Exames 

Médicos  

R$ 360,00 

MIGUEL LUIZ DE LIMA MOTORISTA CURITIBA,JACAREZINHO,SANTO ANTÔNIO DA PLATINA 
25/07/2024,29/07/2024 Á 

31/07/2024 

Transporte de pacientes da 

saúde Para realizar 

consultas Exames Médicos 

é Hemodiálise  

R$ 330,00 

ANDERSON GOMES 

DINIZ 
MOTORISTA 

LONDRINA,JACAREZINHO,CARLOPOLIS,RIBEIRÃO DO 

PINHAL,ARAPONGAS 

25/07/2024,26/07/2024 

29/07/2024 Á 31/07/2024 

Transporte de pacientes da 

saúde Para realizar 

consultas e Exames 

Médicos  

R$ 380,00 

LUDMILA CAREN 

MARTINS JESUÍNO 

TÉCNICO DE 

ENFERMAGEM 
LONDRINA É JACAREZINHO 25/07/2024 

Transferência de Paciente 

é Buscar Alta Médica  
R$ 80,00 

ELIZETE APARECIDA 

GAVELUK 

COODERNADORA DE 

ENDEMIAS 
JACAREZINHO 01/08/2024 REUNIÃO TÉCNICA R$ 80,00 

  

Edifício do Município de Jundiaí do Sul-PR, 01 de AGOSTO de 2024. 

Publicado por: 
Priscila Fernanda Martins 

Código Identificador:4AE1B06C 

 
DIRETORIA DE CONTABILIDADE 

DECRETO N° 54/2024 

 

SÚMULA: Abre Crédito Adicional, no orçamento geral do município de Jundiaí do Sul, autorizado pela Lei Municipal n°. 724 de 

06 de dezembro de 2023, para o exercício de 2024 e dá outras providências. 

  

O PREFEITO MUNICIPAL DE JUNDIAI DO SUL, ESTADO DO PARANÁ, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO 

CONFERIDAS POR LEI: 
  

DECRETA: 
  

Artigo 1°. Fica aberto no orçamento corrente, um Crédito Adicional no valor de R$ 638.000,00 (Seiscentos e Trinta e Oito Mil Reais), no exercício 

de 2024, conforme dotações abaixo: 

  
Suplementar 

Códigos Descrição Valor 

12 DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAÚDE   

12.001 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE   

10.301.0025.2048 MANUTENÇAO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE   

3.1.90.13.00.00 CONTRIBUIÇÕES PATRONAIS   

1345 00303-Saúde - Receitas Vinculadas (E.C. 29/00 - 15%) 55.000,00 

10.302.0025.2051 MANUTENÇAÕ DA UNIDADE MISTA DE SAUDE SÃO FRANCISCO DE ASSIS   

3.1.90.13.00.00 CONTRIBUIÇÕES PATRONAIS   

1430 00303-Saúde - Receitas Vinculadas (E.C. 29/00 - 15%) 110.000,00 

14 DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL   

14.001 ASSISTENCIA SOCIAL   

08.244.0010.2063 MANUTENÇAO DO DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL   

3.1.90.11.00.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL   

1655 00000-Recursos Ordinários (Livres) 150.000,00 

15 DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE HABITAÇAO, URBANISMO E OBRAS PUBLICAS   

15.002 URBANISMO   

15.451.0027.2071 PROGRAMA MUNICIPAL DAS ATIVIDADES DE URBANISMO   

3.1.90.11.00.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL   

1845 00000-Recursos Ordinários (Livres) 250.000,00 

3.1.90.13.00.00 CONTRIBUIÇÕES PATRONAIS   

1850 00000-Recursos Ordinários (Livres) 55.000,00 

15.003 OBRAS   



Paraná , 05 de Agosto de 2024   •   Diário Oficial dos Municípios do Paraná   •    ANO XIII | Nº 3081 

 

www.diariomunicipal.com.br/amp                                                                        557 

15.451.0027.2079 PROGRAMA MUNICIPAL DE MANUTENÇÃO E AMPLIAÇÃO DE VIAS MUNICIPAIS   

4.4.90.52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE   

2075 00000-Recursos Ordinários (Livres) 18.000,00 

  TOTAL 638.000,00 

  

Artigo 2º- Para dar cobertura ao Crédito aberto no artigo anterior, fica indicado como recurso o seguinte: 

I - Na forma do disposto no artigo 43, Parágrafo 1º, Inciso III da Lei Federal nº. 4.320/64, a anulação das seguintes dotações: 

  
Anulação 

Códigos Descrição Valor 

15 DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE HABITAÇAO, URBANISMO E OBRAS PUBLICAS   

15.002 URBANISMO   

15.452.0032.2076 PROGRAMA MUNICIPAL DE MANUTENÇÃO PRAÇAS, PARQUES, JARDINS E PAISAGISMO   

3.1.90.11.00.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL   

1955 00000-Recursos Ordinários (Livres) 45.000,00 

15.003 OBRAS   

06.182.0034.2078 PROGRAMA MUNICIPAL DA DEFESA CIVIL ATUANTE   

4.4.90.52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE   

2050 00000-Recursos Ordinários (Livres) 18.000,00 

16 DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE TRANSPORTE RODOVIÁRIO   

16.001 SERVIÇOS RODOVIÁRIOS   

26.782.0032.2082 PROGRAMA DE MANUTENÇÃO DO DEPARTAMENTO DE TRANSPORTES MUNICIPAIS   

3.3.90.39.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA   

2185 00000-Recursos Ordinários (Livres) 55.000,00 

  TOTAL 118.000,00 

  

II - Na forma do disposto no artigo 43, Parágrafo 1º, Inciso II da Lei Federal nº. 4.320/64, o Excesso de Arrecadação nas seguintes rubricas de receita 

e fontes de recursos: 

  
Conta de receita 

Receita Descrição Valor 

1.1.1.2.53.0.1.00.00.00.00.00 
IMPOSTOS SOBRE TRANSMISSÃO "INTER VIVOS" DE BENS IMÓVEIS E DE DIREITOS REAIS SOBRE IMÓVEIS - 

PRINCIPAL 
226.000,00 

1.1.1.3.03.4.1.01.01.00.00.00 IRRF - SOBRE CONTRATOS COM FORNECEDORES 79.000,00 

1.1.1.4.51.1.1.00.00.00.00.00 IMPOSTO SOBRE SERVIÇOS DE QUALQUER NATUREZA - ISSQN - PRINCIPAL 215.000,00 

  TOTAL 520.000,00 

  

Artigo 3º- Ficam incluídas na programação financeira e no cronograma de desembolso os seguintes valores declarados no Artigo 2º, inciso II. 

Artigo 4º- Este decreto entrará em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário. 

  

Jundiaí do Sul, 24 de julho de 2024. 

  

ECLAIR RAUEN 
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Priscila Fernanda Martins 

Código Identificador:39E29181 

 

ESTADO DO PARANÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPA 

 

GABINETE 

REQUISIÇÃO INDIVIDUAL DE DIÁRIAS Nº 084/2024 

 
DADOS DO SERVIDOR 

Nome 

JOAREZ GONÇALVES DOS SANTOS 

Matrícula 

9239 

Cargo 

MOTORISTA 

CPF 

030.153.509-43 

RG 

8.189.370-5 

Setor / Órgão 

DEPARTAMENTO GERAL DE POLÍTICAS DE ASSISTÊNCIA SOCIAL / CREAS – CENTRO 

DE REFERÊNCIA ESPECIALIZADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

Conta corrente: 

20480-0 

  

Banco / Nº Agência 

Caixa Econômica Federal 

0393 

INFORMAÇÕES DA VIAGEM 

Justificativa 

Solicitação de diária para o motorista Joarez Gonçalves dos Santos que irá levar a funcionária Lidiane Lopes Paraná para visita agendada mensalmente para a adolescente acolhida da Casa de Passagem que se encontra 

internada no Hospital Regional do Vale do Ivaí-PR. 

Destino (Dist. Aprox.) 

Jandaia do Sul PR Distância 372,4 km 

Período 

06/08/2024 

  

a 

  

07/08/2024 

Hora de Saída 

04:00h (aproximado) 

Hora de Retorno 

02:00h (aproximado) 

Transporte 

Veículo Oficial 
x Ônibus Aéreo Outros   --------------------------- 

Valor Diária(s) (R$) 

01 diária de R$ 420,00 cada. 

Total a Receber (R$) 

R$ 420,00 (quatrocentos e vinte reais) 

Justificativa: 

Solicitação de diária para o motorista Joarez Gonçalves dos Santos que irá levar a funcionária Lidiane Lopes Paraná para visita agendada mensalmente para a adolescente acolhida da Casa de Passagem que se encontra 

internada no Hospital Regional do Vale do Ivaí-PR. 

SOLICITAÇÃO DE DESLOCAMENTO / AUTORIZAÇÃO 

Solicito autorização para realizar viagem de interesse do Serviço Público Municipal. 

01 / 08 / 2024 Data Assinatura Servidor 

Atesto a viabilidade do deslocamento objeto da presente requisição. 

01 / 08 / 2024 Data Secretário(a) Municipal 

AUTORIZAÇÃO PREFEITO MUNICIPAL 

01/08/2024 ........................................................ 

Data 

            


